
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЗОВСКАЯ ШКОЛА - ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
(МОУ «АЗОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ НИКОЛАЯ САВВЫ »)

ПРИКАЗ

от О! сентября 2025 года №
пгт. Азовское

Об организации методической работы
в школе в 2025 2026 учебном году.

В целях реализации приоритетных направлений образовательной — политики,
осуществления непрерывного образования педагогических кадров на разных уровнях,четкой организации методической работы в школе, направленной на решение задачединой методической темы, совершенствования системы повышений квалификации
педагогического мастерства педагогов, методического сопровождения деятельности по
реализации задач повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за организацию методической работы в школе
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ярошенко О.С.

2.Назначить руководителей школьных методических кафедр (Приложение 1).
3.Утвердить состав методического совета на 2025/2026 учебный год (Приложение 2).
4.Методическому совету школы организовать деятельность пелагогов в соответствии

с задачами школы.
5.Руководителям методических кафедр:
5.1.Спланировать работу методической кафедры в соответствии с требованиями к

организации методической работы в школе
До 03.09.2025 г.

5.2.Провести установочные заседания
в период с 01.09.по 03.09.2025 г.

5.3. Утвердить темы по самообразованию.
До 23.09.2025 г.

5.4.Проверить рабочие программы по предметам и календарно-тематическому
планированию.

До 08.09.2025 г.
5.5.Оказывать методическую помощь педагогам в работе.

Постоянно.
5.6.Обеспечить методическую помощь и участие педагогов в профессиональных

конкурсах
Постоянно.

5.7.Обеспечить проведение предметных олимпиад.
Лостоянно.

5.8.Обеспечить проведение предметных недель.
Согласно графику.

6.Всем педагогическим работникам спланировать работу по самообразованию на
2025/2026 учебный год и утвердить темы по самообразованию на заседании школьных
методических кафедр.



5)

До 23.09.2025 г.7.Руководителю методического совета школы Ярошенко О.С.
7.1.Составить план методической работы школы

До 05.09.2025 г.7.2.Ознакомить с планом работы педагогический коллектив.
До 10.09.2025 г.8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

имени Николая Саввы»
Директор МОУ «Азовская школа-гимназия “/, Се —

А.П.Немыкина

СОГЛАСОВАНО
Заместитель директора
поу но-воспитательной работе

/ рошенкоСет ОСЯ
« » ©9 2025 г.

[@ приказом ознакомлены:

« ЕВКрюкова «7» 29 2025 г.

О.Л.Миронюк «7»#9 2025 г.

И.М.Кашицкая «7» 07 2025 г.

Е.А.Поворозная «%» о7 2025 г.

Е.Н.Пузь «07 » _ 29 2025 г

4 Л.Э.Царгасова «0{» 09 2025г.
и „С.И Кольцова « 27» (УК 2025 г.

; Де,О.Н.Вербицкая «77» 4 2025 г

—— ОД Бойко «0%, 9 — 2025;.



Приложение |

к приказу
МОУ «Азовская школа-гимназия
имени Николая Саввы»
от 01.09.2025 г. №

Список
руководителей школьных методических кафедр

1.Крюкова Е.В. руковолитель методической кафедры математики, физики,
информатики,

2.Миронюк О.Л, руководитель методической кафедры начальных классов и
преемственности между школой и детским салом.

3.Кашицкая И.М. руководитель методической кафедры физической культуры и
художественно-эстетического цикла.

4.Поворозная Е.А., руководитель методической кафелры филологии
5.Пузь Е.Н. руководитель методической кафедры общественных и естественных

наук.
6.Царгасова Л.Э., руководитель методической кафедры инклюзивного образования.
7.Кольцова С.И. руководитель методической кафедры «Технология воспитания 1-4

классы»
8. Вербицкая О.Н. руководитель методической кафедры «Технология воспитания 5-11

классы»
9.Бойко О.Д., руководитель методической кафедры внеурочной деятельности.



Приложение 2
к приказу
МОУ «Азовская школа-гимназия
имени Николая Саввы»
от 01.09.2025г,№

Состав
методического совета

МОУ «Азовская школа-гимназия имени Николая Саввы»

1.Ярошенко О.С., руководитель методического совета, заместитель директора по
учебно-воспитательной работе.

2. Бойко О.Д., руководитель методической кафедры внеурочной деятельности
Крюкова Е.В., руководитель методической кафедры математики, физики,

информатики
4.Миронюк О.Л., руководитель методической кафедры начальных классов и

преемственности между школой и детским садом
5.Кашицкая И.М., руководитель методической кафедры физической культуры и

художественно-эстетического цикла.
6.Поворозная Е.А., руководитель методической кафедры филологии
7.Пузь Е.Н., руководитель методической кафедры общественных и естественных

3

наук.
&.Царгасова Л.Э.. руководитель методической кафедры инклюзивного образования
9.Кольцова С.И., руководитель методической кафедры «Технология воспитания 1- 4

классы»
10.Вербицкая О.Н., руководитель методической кафедры «Технология воспитания 5-

11 классы»


